
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2024 № 2402
г. Богданович

О переименовании Муниципального казенного учреждения городского округа 
Богданович «Управление муниципального заказчика» в Муниципальное казенное 

учреждение муниципального округа Богданович «Управление муниципального 
заказчика» и утверждении изменений в Устав Муниципального казенного 

учреждения муниципального округа Богданович «Управление муниципального 
заказчика»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении 
отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа», постановлением главы городского округа 
Богданович от 05.08.2024 № 1561 «Об утверждении дорожной карты основных 
мероприятий по преобразованию городского округа Богданович в муниципальный 
округ в 2024-2025 годах», Уставом городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное казенное учреждение городского округа 
Богданович «Управление муниципального заказчика» в Муниципальное казенное 
учреждение муниципального округа Богданович «Управление муниципального 
заказчика».

2. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения муниципального 
округа Богданович «Управление муниципального заказчика» следующие изменения:

1) в наименовании Устава слова «Муниципального казенного учреждения 
городского округа Богданович» заменить словами «Муниципального казенного 
учреждения муниципального округа Богданович»;

2) Пункт 1.1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное казенное учреждение муниципального округа 

Богданович «Управление муниципального заказчика» (именуемое далее - 
Учреждение) является некоммерческой организацией, созданной на основании 
постановления мэра Богдановичского района Свердловской области от 28.10.1996 
№ 226, с первоначальным наименованием: Муниципальное учреждение «Управление 
муниципального заказчика», для оказания услуг, выполнения работ в целях 



обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской 
Федерации части полномочий органов местного самоуправления муниципального 
округа Богданович.»; 

3) Пункт 1.2 Устава изложить в следующей редакции:
«1.2. Наименование Учреждения:
- полное: Муниципальное казенное учреждение муниципального округа 

Богданович «Управление муниципального заказчика»;
- сокращенное: МКУ МО Богданович «УМЗ»;
4) по всему тексту Устава слова «городской округ» заменить словами 

«муниципальный округ» в соответствующем падеже.
3. Начальнику Муниципального казенного учреждения городского округа 

Богданович «Управление муниципального заказчика» Топоркову В.Г. произвести 
действия по государственной регистрации изменений, связанных с переименованием 
Муниципального казенного учреждения городского округа Богданович «Управление 
муниципального заказчика» как юридического лица в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. Осуществить иные предусмотренные 
законодательством мероприятия, связанные с внесением изменений в учредительные 
документы учреждения.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд


